E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                              TELFAX: 27.3722-3444

MOÇÃO  Nº       /2023

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Colatina

                                             O Vereador que esta subscreve, requer a V. Exa.,
Sr. Presidente, após ouvido o douto Plenário desta augusta Casa de Leis seja
endereçada cópia da presente Moção de Aplausos para “HISTÓRIAS
ENCANTADAS DE CACÁ E RENAN” pela premiação na VII edição do Prêmio
Baobá o “Oscar dos contadores de história” que aconteceu em Fortaleza/CE.

Ela, CLAUDIA REZENDE TARDIN DE CASTRO, Mestranda em Tecnologias
Emergentes em Educação, Graduada em Pedagogia pela Faculdade Castelo
Branco e em Artes pela UFES. Coleciona atribuições profissionais de
qualidade, como: arte-educadora, escritora, professora da rede municipal de
Colatina, docente do ensino superior, assessora pedagógica, coordenadora de
projetos educacionais em pareceria, formadora de professores, coordenadora
dos projetos “Além das Letras”, contadora de histórias em shows, eventos
educacionais, literários, artísticos e culturais. Membro da Academia de Letras e
Artes de Colatina – ALARC, dentre outras.

Ele, RENAN PERUGGIA, Graduado em Normal Superior e Pedagogia pelo
UNESC, especializado em Gestão Educacional. Tem como atribuições
profissionais as qualidades de: Músico, professor de música do UNESC,
formador de professores, arte-educador e contador de histórias. Coautor das
obras literárias “HISTÓRIAS ENCANTADAS DA BEIRA DO RIO” contos
populares do Rio Doce Volume I e II.

    O prêmio supracitado só coroa os 15 anos de
trabalho para crianças, jovens e adultos. Deseja, ainda, o Vereador signatário
que os votos aqui expressos sejam registrados nos Anais da Casa, como forma
de reconhecimento de um brilhante trabalho realizado.

Sala das Sessões,

Em, 01 de novembro de 2023.

Angelo Stelzer Neto
Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310039003300350034003A005000

Assinado eletronicamente por Angelo Stelzer Neto em 01/11/2023 16:28

Checksum: 16E9DA6B28C81F68B58379033C793FA42DF0A6F465C164AC4EAE8ECD8E38E2E2

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.